
Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление 

 

Об обеспечении общественной безопасности в городе Казани 

 

 

Заслушав информацию начальника управления по вопросам 

общественной безопасности и взаимодействию с правоохранительными 

органами Муниципального казенного учреждения «Аппарат Исполнительного 

комитета муниципального образования города Казани» Н.В. Кузнецова 

об обеспечении общественной безопасности в городе Казани, 

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по законности 

и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению информацию начальника управления по вопросам 

общественной безопасности и взаимодействию с правоохранительными 

органами Муниципального казенного учреждения «Аппарат Исполнительного 

комитета муниципального образования города Казани» Н.В. Кузнецова 

об обеспечении общественной безопасности в городе Казани. 

2. Рекомендовать Исполнительному комитету муниципального 

образования города Казани: 

2.1. Продолжить эффективную работу по обеспечению общественной 

безопасности. 

2.2. Продолжить развитие и применение аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город». 

2.3. Усилить работу в сфере миграционной политики, направленную 

на предупреждение возможных межнациональных конфликтов, 

профилактику правонарушений, совершаемых иностранными гражданами, 

на противодействие проявлениям экстремизма и терроризма. 

2.4. Продолжить во взаимодействии с исполнительными органами 

государственной власти Республики Татарстан осуществление комплексных 

мероприятий в рамках государственной программы Республики Татарстан 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», 

в том числе по ремонту общественных пунктов охраны порядка и участковых 

пунктов полиции. 



 2 

2.5. При необходимости дополнительного законодательного 

регулирования вопросов, связанных с совершенствованием законодательства 

в рассматриваемой сфере, направлять соответствующие предложения 

в Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по законности 

и правопорядку. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Комитета Государственного Совета Республики 

Татарстан по законности и правопорядку Р.Р. Фазылова. 

 

 

Заместитель председателя Комитета                                                   Р.Р. Фазылов 


